
 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 

novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene 

novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) i članka IX Ugovora o uporabi 

poslovnog prostora, Klasa: 372-03/06-01/16, Urbroj: 2168/01-03-06-06-1, od dana 17. srpnja 

2016. godine, Gradonačelnik Grada Pule dana 10. srpnja 2020. godine, donio je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvatu prijedloga nagodbe 

 

 

I 

Prihvaća se prijedlog nagodbe, utvrđen Zapisnikom, Klasa: 372-01/20-01/468, Urbroj: 

2168/01-03-06-00-0474-20-3, od dana 1. srpnja 2020. godine, koji je sastavni dio ovog 

Zaključka, u predmetu priznavanja ulaganja izvršenih u adaptaciju poslovnog prostora u Puli, 

Ulica Sergijevaca br. 28, u prizemlju zgrade sagrađene na k.č. br. zgr. 234, k.o. Pula, 

površine 161,70 m2, od strane uporabovnika trgovačkog društva LANOTON d.o.o. (OIB: 

74853916713), sa sjedištem u Puli, Ulica Sergijevaca br.37. 

 

II 

Provođenje ovog Zaključka povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja. 

 

 

 

KLASA:372-01/20-01/468 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0474-20-4 

Pula, 10. srpnja 2020. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 
 

 

 



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Odredba članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 

novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), članka 61. Statuta Grada Pula – Pola 

(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) i članka IX Ugovora 

o uporabi poslovnog prostora, Klasa: 372-03/06-01/16, Urbroj: 2168/01-03-06-06-1, od 

dana 17. srpnja 2016. godine. 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim se prihvaća prijedlog nagodbe, utvrđen 

Zapisnikom, Klasa: 372-01/20-01/468, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-20-3, od dana 1. 

srpnja 2020. godine, o izvršenim ulaganjima u poslovni prostor u Puli, Ulica Sergijevaca 

br. 28, u prizemlju zgrade sagrađene na k.č. br. zgr. 234, k.o. Pula, površine 161,70 m2, od 

strane uporabovnika trgovačkog društva LANOTON d.o.o. (OIB: 74853916713), sa 

sjedištem u Puli, Ulica Sergijevaca br.37. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Na temelju Odluke o otkazu Ugovora o zakupu poslovnog prostora u Puli, Giardini 

br.1 i davanju u zakup zamjenskog poslovnog prostora u Puli, Sergijevaca br.28, Gradskog 

poglavarstva Grada Pule, Klasa: 022-05/06-01/398, Urbroj: 2168/01-01-02-06-2 od dana 

19. svibnja 2006. godine i Odluke o izmjeni i dopuni navedene Odluke, Klasa: 022-05/06-

01/540, Urbroj: 2168/01-01-02-06-2 od dana 29. lipnja 2006. godine, između Grada Pule-

Pola, kao davatelja uporabe, i trgovačkog društva LANOTON d.o.o. (OIB: 74853916713), 

sa sjedištem u Puli, Ulica Sergijevaca br. 37, kao uporabovnika, zaključen je Ugovor o 

uporabi poslovnog prostora, Klasa: 372-03/06-01/16, Urbroj: 2168/01-03-06-06-1, dana 17. 

srpnja 2006. godine, predmet kojeg ugovora je uporaba poslovnog prostora u Puli, Ulica 

Sergijevaca br. 28, u prizemlju zgrade sagrađene na k.č. br. zgr. 234, k.o. Pula, površine 

161,70 m2, po mjesečnoj zakupnini u iznosu od 160,42 kuna po m2, odnosno po mjesečnoj 

zakupnini u iznosu od 25.939,91 kuna, za obavljanje trgovinske djelatnosti, na neodređeno 

vrijeme. 

Odredbom čl. IX citiranog ugovora o uporabi poslovnog prostora određeno je, 

između ostaloga, da je, u slučaju da poslovni prostor nije u stanju prikladnom za obavljanje 

djelatnosti, a što je prethodno zapisnički utvrđeno, uporabovnik dužan dovesti poslovni 

prostor u stanje potrebno za obavljanje djelatnosti ulaganjem vlastitih sredstava u uređenje 

poslovnog prostora te će mu se, po završetku radova na preuređenju, a nakon izvršenog 

priznavanja ulaganja, priznata ulaganja u preuređenje poslovnog prostora uračunati kao 

unaprijed plaćena naknada za uporabu, odnosno priznata vrijednost izvršenih radova 



2 

 

prebijat će se s 50% mjesečne ugovorene naknade danom donošenja Zaključka o prihvatu 

nagodbe od strane Gradonačelnika.  

           Na temelju gore citiranog Ugovora o uporabi poslovnog prostora i izdane mu 

Suglasnosti, Klasa: 372-01/20-01/146, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-20-4 dana 15. 

svibnja 2020. godine, te očevida izvršenog dana 30. lipnja 2019. g., uporabovnik je izvršio 

adaptaciju poslovnog prostora, a do koje potrebe je došlo uslijed izvanrednih okolnosti 

nastalih urušavanjem stropa u predmetnom poslovnom prostoru. 

Sukladno dokumentaciji dostavljenoj uz zahtjev za priznavanje ulaganja u adaptaciju 

poslovnog prostora u Puli, Ulica Sergijevaca br.28, proizlazi da je uporabovnik izveo 

radove u sveukupnom iznosu 28.400,00 kn kn bez PDV-a. 

          Po završetku radova, službenici Grada Pule izvršili su očevid predmetnog poslovnog 

prostora kojim je utvrđeno da su radovi doista i izvedeni, sukladno zaključenom ugovoru i 

ishodovanoj suglasnosti, te da je prostor priveden namjeni, a sve je evidentirano u 

Zapisniku Klasa: 372-01/20-01/468, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-20-3 od dana 1. 

srpnja 2020. godine. 

Budući da se uporabovniku, kao ulaganja u poslovni prostor, isključivo mogu 

priznati nužni i korisni radovi, nakon izvršenog očevida predmetnog poslovnog prostora 

izvršena je i analiza predmetnog zahtjeva za priznavanje ulaganja i dostavljene 

dokumentacije (odnosno dostavljenog izvedbenog troškovnika i građevinske knjige, računa 

i dokaza o plaćanju za izvedene radove), kao i usporedba jediničnih cijena izvedenih radova 

s jediničnim cijenama na tržištu, a sve kako bi se utvrdio iznos sredstava koja se 

uporabovniku, u skladu sa zaključenim Ugovorom o uporabi poslovnog prostora, 

ishođenom Suglasnošću i Pravilnikom o kriterijima za naknadu uloženih sredstava u 

uređenje poslovnog prostora kojeg Grad Pula ima u vlasništvu, na raspolaganju ili 

korištenju (Službene novine Grada Pule br. 1/02, 6a/04), mogu priznati. 

Nakon provedene analize dostavljenog zahtjeva za priznavanje ulaganja i priložene 

dokumentacije te usporedbom jediničnih cijena izvedenih radova s jediničnim cijenama na 

tržištu, utvrđeno je da se uporabovniku, sukladno gore citiranom Ugovoru o uporabi 

poslovnog prostora, Zapisniku o očevidu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/20-01/146, 

Urbroj: 2168/01-03-06-00-0263-20-3 od dana 15. svibnja 2020. godine, ishođenoj 

Suglasnosti za izvođenje radova adaptacije, Klasa: 372-01/20-01/146, Urbroj: 2168/01-03-

06-00-0474-20-4 dana 15. svibnja 2020. godine, Zapisniku o izvedenim radovima, Klasa: 

372-01/20-01/468, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-20-3 od dana 1. srpnja 2020. godine te 

Pravilniku o kriterijima za naknadu uloženih sredstava u uređenje poslovnog prostora kojeg 

Grad Pula ima u vlasništvu, na raspolaganju ili korištenju (Službene novine Grada Pule br. 

1/02, 6a/04), utvrđeno je da se uporabovniku mogu priznati ulaganja u poslovni prostor u 

sveukupnom iznosu od 28.400,00 kn bez PDV-a.  

Uloženi iznos naknadit će se uporabovniku na način da se taj iznos prebije s 50% 

iznosa mjesečne naknade do njegove potpune isplate, s tim da je uporabovnik, sukladno 

zaključenom ugovoru o uporabi predmetnog poslovnog prostora, u obvezi, do donošenja 



3 

 

zaključka o prihvatu nagodbe o priznatim ulaganjima od strane gradonačelnika, plaćati 

cjelokupan iznos naknade. 

S obzirom da je od strane Upravnog odjela za financije i opću upravu, dana 1. srpnja  

2020. godine, potvrđeno da uporabovnik nema dugovanja prema proračunu Grada Pule 

(isto je utvrđeno i uvidom u komunalno informacijski sustav Grada Pule (KIS) dana 30. 

lipnja 2020. godine), a uporabovnik potpisom Zapisnika o utvrđivanju uloženih sredstava i 

prijedlogu nagodbe, Klasa: 372-01/20-01/468, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0474-20-3, od 

dana 1. srpnja  2020. godine, potvrdio da je suglasan s činjenicama utvrđenim u postupku 

priznavanja ulaganja izvršenih u adaptaciju poslovnog prostora u Puli, Ulica Sergijevaca 

br.28, kao i od strane nadležnog tijela procijenjenim ulaganjima, predlaže se donošenje 

Zaključka o prihvatu prijedloga nagodbe. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA: 

U proračunu Grada Pule predviđena su sredstva za provedbu akta. 

 

 

 

Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag. iur., v.r. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 



 

 

 
 

 

KLASA:372-01/20-01/146 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0263-20-3 

Pula, 15.05.2020. godine 

 

ZAPISNIK 

 

o izvršenom očevidu poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule 

u Puli, Sergijevaca br. 28, dana 04.05.2020. godine 

 

 

Dana 28.04.2020. godine, sukladno zahtjevu uporabovnika poslovnog prostora u Puli, 

Sergijevaca br. 28, LANOTON D.O.O., izvršen je očevid navedenog poslovnog prostora, kojom 

prilikom je od strane djelatnika ovog Upravnog odjela, uz nazočnost Benčić Luciana, 

predstavnika uporabovnika, utvrđeno da: 

 

- se na podu nalaze dijelovi otpale žbuke sa stropa i dijelovi spuštenog stropa od knauf 

ploča 

 

- je na dijelu stropu vidljiva međukatne konstrukcije s koje je žbuka otpala, 

 

- je u centralnom i desnom dijelu prostora (od ulaza), spušteni strop od knaufa 

ulegnut, 

 

sve vidljivo iz fotodokumentacije u prilogu zapisnika. 

 

Od odjela:  

1. Sanja Kljajić Dakić 

2. Julijana Benazić 

 

































































 

 

 
 

KLASA:372-01/20-01/146 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0474-20-4 

Pula, 15.05.2020 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, na temelju čl. 15. st. 1. 

Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora (Narodne Novine br. 125/11, 64/15 i 

112/18), čl. IX Ugovora o uporabi poslovnog prostora, Klasa: 372-03/06-01/16, Urbroj: 

2168/01-03-06-06-1, od dana 17. srpnja 2006. godine, povodom zahtjeva uporabovnika 

trgovačkog društva LANOTON d.o.o., OIB: 74853916713, sa sjedištem u Puli, Ulica 

Sergijevaca br. 37, za izdavanje suglasnosti za adaptaciju poslovnog prostora u Puli, 

Sergijevaca br. 28,  izdaje 

 

S U G L A S N O S T 

 

1. Odobrava se uporabovniku trgovačkom društvu LANOTON d.o.o., OIB: 

74853916713, sa sjedištem u Puli, Ulica Sergijevaca br. 37, izvođenje radova 

adaptacije poslovnog prostora u Puli, Sergijevaca br. 28, u prizemlju zgrade 

sagrađene na k.č. br. zgr. 234, k.o. Pula, površine 161,70 m2. 

2. Uporabovnik je u obvezi radove adaptacije poslovnog prostora izvesti u skladu sa 

Zahtjevom za izdavanje suglasnosti za adaptaciju poslovnog prostora u Puli, 

Sergijevaca br. 28, dostavljenim nadležnom upravnom tijelu dana 29. travnja 2020. 

godine, zaprimljenim pod gornjom klasifikacijskom oznakom, Urbroj: 383-0284-20-

1, dopunjenim dana 4. svibnja 2020. godine pod istom klasifikacijskom oznakom, 

Urbroj: 383-0286-20-2 te priloženim troškovnicima planiranih radova koji prileže 

predmetnom zahtjevu. 

Navedena dokumentacija sastavni je dio ove Suglasnosti. 



 

 

3. Za one radove koji nisu obuhvaćeni gore navedenom dokumentacijom uporabovnik je 

u obvezi ishodovati novu suglasnost nadležnog tijela Grada Pule. 

4. S radovima uporabovnik može započeti tek po ishodovanju dozvola i suglasnosti koje 

je, sukladno važećim zakonima i propisima, potrebno ishodovati za izvođenje radova 

obuhvaćenih gore navedenom dokumentacijom.                                                                                                        

5. Uporabovnik je dužan osigurati da se radovi izvode na siguran način, sukladno 

važećim zakonima, tehničkim propisima, posebnim propisima i pravilima struke, 

vodeći računa o mehaničkoj otpornosti i stabilnosti zgrade, odnosno građevine, kao i 

okolnih građevina. 

Eventualna oštećenja na građevini ili okolnim građevinama, nastala kao posljedica 

izvođenja radova adaptacije predmetnog poslovnog prostora, snosit će uporabovnik o 

vlastitom trošku, bez prava na povrat uloženih sredstava.  

6. O početku radova uporabovnik je u obvezi pisano obavijestiti Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za upravljanje imovinom, te 

je iste u obvezi  izvesti o roku od 10 dana od dana izdavanja suglasnosti, pri čemu će 

od 1. lipnja 2020. do 10. lipnja 2020. godine, biti oslobođen plaćanja naknade za 

uporabu predmetnog poslovnog prostora.  

Istekom navedenog roka uporabovnika će se početi teretiti za naknadu. Ukoliko 

uporabovnik radove na adaptaciji poslovnog prostora u Puli, Sergijevaca br. 28, 

izvede prije isteka roka od 10 dana, isti će se početi teretiti za naknadu danom početka 

obavljanja djelatnosti. 

7. Uporabovniku će ulaganja u adaptaciju poslovnog prostora biti priznata u skladu s 

Ugovorom o uporabi poslovnog prostora, Klasa: 372-03/06-01/16, Urbroj: 2168/01-

03-06-06-1, od dana 17. srpnja 2006. godine, te Pravilnikom o kriterijima za naknadu 

uloženih sredstava u uređenje poslovnog prostora kojeg Grad Pula ima u vlasništvu, 

na raspolaganju ili korištenju (Službene novine Grada Pule br. 10/02 i 6a/04), a po 

izvedenim radovima i dostavi pisanog zahtjeva za priznavanje ulaganja. 

8. Količine izvedenih radova bit će utvrđene u postupku priznavanja ulaganja izvršenih 

u adaptaciju poslovnog prostora u Puli, Fižela br. 3, u prizemlju zgarde sagrađene na 

k.č. br. zgr. 2702/1, k.o. Pula, nakon dostave dokumentacije iz točke 10. ove 

Suglasnosti. 

9. U prilogu zahtjeva za priznavanje ulaganja, u pisarnicu Grada Pule, potrebno je 

dostaviti: 

- troškovnik izvedenih radova, 

- okončanu situaciju i građevinsku knjigu s količinom izvedenih radova i 

ugrađenih materijala 

- račune za izvedene radove te dokaze o plaćanju istih. 

Izvođenje onih radova (i ugradnja materijala) koji nisu obuhvaćeni dokumentacijom 

iz točke 2. ove Suglasnosti, neće biti priznato.  

Osim toga, u postupku priznavanja ulaganja izvršit će se: 

- očevid predmetnog poslovnog prostora te o istome sačiniti zapisnik,  

- analiza dostavljene dokumentacije, odnosno zahtjeva za priznavanje 

ulaganja i obračuna po računima, kao i dokaza o plaćanju istih, te  



 

 

- usporedba jediničnih cijena izvedenih radova s jediničnim cijenama na 

tržištu. 

10. Uporabovnik, odnosno izvođač radova adaptacije poslovnog prostora u Puli, 

Sergijevaca br. 28, u prizemlju zgrade sagrađene na k.č. br. zgr. 234, k.o. Pula, 

odgovara za štete naručitelju, štete na objektu, susjednim objektima, trećim osobama i 

imovini trećih osoba, a koje su nastale kao posljedica izvođenja tih radova, te se 

uporabovnik upućuje da prije početka izvođenja radova, o svom trošku, osigura 

provođenje postupka osiguranja dokaza u svim stanovima i poslovnim prostorima 

zgrade u Puli, Sergijevaca br. 28, kao eventualno i u prostorima susjednih zgrada koji 

neposredno graniče s poslovnim  prostorom kojeg ima na uporabi, a u kojem će se 

izvoditi radovi adaptacije. 

11. Radove izvoditi sukladno važećim zakonima i pravilima struke, na način da se ne 

ugrozi pješački promet, kao i funkcioniranje dijelova zgrade. 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 

DOSTAVITI: 

1. LANOTON d.o.o., Pula, Sergijevaca br.37 

 

 

 

 

 









80021OSOBA:

 94,931.58  125,367.31

 0.00
 94,931.58

 0.00

 90,784.68
 4,280.73

 30,301.90

LANOTON D.O.O.

L19-081/627
Z20-04Z-9185
Z20-05Z/16

01.01.20
27.04.20
19.05.20

15.05.20
15.06.20

Dokument

PULA,ULICA SERGIJEVACA 39

01.07.20

Datum Dospijeće Duguje Potrazuje
.

/
4/20

/

HR 24 7722-80021-30611
HR 24 7722-80021-2004-918
HR 24 7722-80021-30564

mm/gg Broj računa

KARTICA DUŽNIKA
otvorene stavke na dan

-30,435.73
Ukupno:
Saldo:

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD PULA - POLA

Upravni odjel za financije i opću upravu

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

CITTA DI POLA
Assessorato alle finanze e

all'amministrazione generale

OIB: 79517841355

P.O.GRADONAČELNIKA

Vesna Sajić, mag.oec.

74853916713OIB:

ZAKUPNINA












